
Департамент ліцензійного контролю    Голові НКРЕКП 

 «      »  січня   2025 року      Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про збільшення строку проведення 

позапланової виїзної перевірки ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ»  

 

Відповідно до положень частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) та на підставі постанови НКРЕКП  

від 10 квітня 2024 року № 683 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», відповідно до посвідчення про проведення 

позапланової виїзної перевірки від 06 січня 2025 року № 4 з 08 січня 2025 року по 

21 січня 2025 року триває позапланова виїзна перевірка 

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» щодо дотримання Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), зокрема 

підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов, у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а 

також договорів постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу 

ІІІ Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в 

рахунок оплати на наступний розрахунковий період або повернення на поточний 

рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після 

отримання такої вимоги. 

Ураховуючи службову записку Голови комісії з проведення перевірки –

начальника відділу контрольних перевірок в сферах ринку природного газу та 

комунальних послуг Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області від 

08 січня 2025 року № 9/38СЛ-25 щодо розгляду питання про збільшення строку 

позапланової виїзної перевірки у зв’язку з опрацюванням значного обсягу 

інформації щодо обставин неповернення споживачам на їх письмові вимоги сум 

переплат за природний газ та частими повітряними тривогами на території 

України, на підставі положень статті 19 Закону та пункту 4.3 глави 4 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю вносить на розгляд питання про прийняття 

постанови НКРЕКП «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної 

перевірки ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», відповідно до якої пропонується 

збільшити строк проведення зазначеної вище позапланової виїзної перевірки 

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» на п’ять робочих днів. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                          Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

_________________________                          Київ                                        № _______________ 

 

 

Про збільшення строку 

проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» 
 

 

Відповідно до положень частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

 

Збільшити строк проведення позапланової виїзної перевірки дотримання  

ДОЧІРНІМ ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРЖИ» (код ЄДРПОУ 39835779) 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№  201, розпочатої на підставі постанови НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 683 

«Про проведення позапланової виїзної перевірки ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», на 

п’ять робочих днів. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Юрій ВЛАСЕНКО 


